



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

ØSTBANEGADE 123
2100 KØBENHAVN Ø

E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

PMC Finans ApS

Østbanegade 123, 2100 København Ø

CVR-nr. 18 27 24 90

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. juli 2024.

Mikkel Christiansen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15



Selskabsoplysninger

Selskabet	PMC Finans ApS Østbanegade 123 2100 København Ø
	CVR-nr.: 18 27 24 90
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Mikkel Christiansen
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Østbanegade 123 2100 København Ø
Dattervirksomhed	Mutti Invest ApS, København
Kapitalinteresse	Interessentskabet Ejendommen Philip-Reis-Passage, Tyskland



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering i værdipapirer og fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendom måles i overensstemmelse med årsregnskabsloven og udviklingen i regnskabspraksis på området.

Målegrundlaget er den anslåede markedsværdi af selskabets ejendom på statusdagen. Markedsværdien er opgjort på basis af en afkastbaseret målemetode, og i den udstrækning markedsrenter ændrer sig og en investors rentekrav ændres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 276.529 kr. mod 884.336 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.352.032 kr. mod 2.502.527 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste	276.529	884.336
Værdiregulering af investeringsejendomme	1.945.000	225.000
1 Personaleomkostninger	0	0
Driftsresultat	2.221.529	1.109.336
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.847.254	-770.800
Indtægter af kapitalinteresser	-135.426	296.028
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	-203.657	2.127.549
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	207.882	202.089
Andre finansielle indtægter	279.863	151.101
2 Øvrige finansielle omkostninger	-406.299	-372.915
Resultat før skat	3.811.146	2.742.388
3 Skat af årets resultat	-459.114	-239.861
Årets resultat	3.352.032	2.502.527
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.607.463	-474.772
Overføres til overført resultat	1.744.569	2.977.299
Disponeret i alt	3.352.032	2.502.527



Balance 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
4 Investeringsejendomme	25.620.000	23.675.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>25.620.000</u>	<u>23.675.000</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8.457.700	6.610.446
6 Kapitalinteresser	5.388.357	5.628.148
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	6.600.875	6.764.531
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>20.446.932</u>	<u>19.003.125</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>46.066.932</u>	<u>42.678.125</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	134.987
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.859.759	5.410.745
Tilgodehavende selskabsskat	373.688	0
Andre tilgodehavender	56.760	33.035
Tilgodehavender i alt	<u>5.290.207</u>	<u>5.578.767</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	718.800	992.200
Værdipapirer i alt	<u>718.800</u>	<u>992.200</u>
Likvide beholdninger	1.409.466	1.586.473
Omsætningsaktiver i alt	<u>7.418.473</u>	<u>8.157.440</u>
Aktiver i alt	<u>53.485.405</u>	<u>50.835.565</u>



Balance 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.810.684	5.203.221
Overført resultat	35.276.648	33.532.079
Egenkapital i alt	42.587.332	39.235.300
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.304.297	1.871.495
Hensatte forpligtelser i alt	2.304.297	1.871.495
Gældsforpligtelser		
8 Gæld til realkreditinstitutter	6.651.799	7.425.422
Deposita	856.906	811.582
Langfristede gældsforpligtelser i alt	7.508.705	8.237.004
Kortfristet del af langfristet gæld	809.346	875.315
Leverandører af varer og tjenesteydelser	222.000	208.000
Selskabsskat	0	156.798
Anden gæld	53.725	251.653
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.085.071	1.491.766
Gældsforpligtelser i alt	8.593.776	9.728.770
Passiver i alt	53.485.405	50.835.565

9 Oplysninger om dagsværdi

10 Eventualposter



Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode kr.	Overført re- sultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	6.004.094	30.228.679	36.732.773
Resultatandel	0	-474.772	2.977.299	2.502.527
Overført til frie reserver	0	-326.101	0	-326.101
Overført fra reserve for nettoopskrivning	0	0	326.101	326.101
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	5.203.221	33.532.079	39.235.300
Resultatandel	0	1.607.463	1.744.569	3.352.032
	500.000	6.810.684	35.276.648	42.587.332



Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Personalemkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>406.299</u>	<u>372.915</u>
	<u>406.299</u>	<u>372.915</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	26.312	182.798
Årets regulering af udskudt skat	<u>432.802</u>	<u>57.063</u>
	<u>459.114</u>	<u>239.861</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	<u>16.489.942</u>	<u>16.489.942</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>16.489.942</u>	<u>16.489.942</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	7.185.058	6.960.058
Årets regulering til dagsværdi	<u>1.945.000</u>	<u>225.000</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	<u>9.130.058</u>	<u>7.185.058</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>25.620.000</u>	<u>23.675.000</u>

Selskabets investeringsejendom er en boligejendom på i alt 1.920 m² beliggende i Helsingør.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.



4. Investeringsejendomme (fortsat)

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt
+/- Reguleringer til lejen
- Vedligeholdelsesomkostninger
- Driftsomkostninger
- Administration
= Reguleret driftsresultat
/ Afkastprocent
= Bruttoværdi
+ Deposita og forudbetalt leje
- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Afkastkrav (%)	5,25	5,5
Boligejendomme er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/m ²)	13.344	12.331

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 25.620 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 2.228 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 2.697 t.kr.



Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	470.000	470.000
Kostpris 31. december 2023	470.000	470.000
Opskrivninger 1. januar 2023	6.140.446	6.911.246
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.847.254	-770.800
Opskrivninger 31. december 2023	7.987.700	6.140.446
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	8.457.700	6.610.446

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.
Mutti Invest ApS, København	100 %	8.457.700	1.847.254
		8.457.700	1.847.254

6. Kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar 2023	6.565.373	6.565.373
Kostpris 31. december 2023	6.565.373	6.565.373
Nedskrivninger 1. januar 2023	-937.225	-907.152
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-135.426	296.029
Udloddet	-104.365	-326.102
Nedskrivninger 31. december 2023	-1.177.016	-937.225
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	5.388.357	5.628.148

Kapitalinteresser:

	Hjemsted	Ejerandel
Interessentskabet Ejendommen Philip-Reis-Passage	Tyskland	40 %



Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
7. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2023	5.249.876	5.249.876
Tilgang i årets løb	40.000	0
Kostpris 31. december 2023	5.289.876	5.249.876
Nedskrivninger 1. januar 2023	1.514.656	-612.894
Årets nedskrivninger	-203.657	2.127.549
Nedskrivninger 31. december 2023	1.310.999	1.514.655
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	6.600.875	6.764.531
8. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	7.461.145	8.300.737
Heraf forfalder inden for 1 år	-809.346	-875.315
	6.651.799	7.425.422
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	3.369.998	3.951.153
9. Oplysninger om dagsværdi		
	Børsnoterede aktier kr.	Investerings- ejendomme kr.
Dagsværdi 31. december 2023	718.800	25.620.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-273.400	1.945.000

10. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.


